CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII - CENTRO STORICO E VERDE PUBBLICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data 05 - Ol - 2{)[{ OGGETTO: Determinazione a confrarre per Affidamentol

servizio di Addetto alla misura ¢ contability

N. é 8 a ?avorli <‘ii "“E’Ii(_;uaiificaiione ¢ pubblica
illuminazione di via Roma”,

N. 5 [ Settore (7]

Data 2% o4  jady

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
R G{[CL Soppa PREVISTA NEL QUSNROCeonoHico
DL PROELTIO

BILZo 4 Q. gcag ook 1008 CAP. I ok IMP. gwgﬁ%z%u/og /aszy/w
790522000 PhhEfo9-1332 10
FUNZ. A SERY. & INTERV. A1

L’anno duemila UNDICI, il giorno 24 del mese di M Otlo

aell’ufficio del settore VIII il Dirigente arch. Giorgio Colosi ha adottato la
seguente determinazione:




L DIRIGENTE

Premesso che ¢ obiettivo prioritario dell”’ Amministrazione procedere alla realizzazione del
progetto di “Riqualificazione e pubblica illuminazione di via Roma” dell’importo complessivo di
£ 1.826.000,00 finanziato con 1 fondi dell’art. 18 Lr. 61/°81;

Che a tal fine la progettazione esecutiva ¢ stata affidata a tecnici dipendenti di questa

Amminisirazione ed il progetto esecutivo € stato approvato con determina dirigenziale n. 2462 del
15.11.2010;

Che necessita altresi procedere alla nomina dell’addetto alla misura e contabilita dei Lavori;

Che da apposita verifica effettuata all’interno di questo settore e presso gli altri settori tecnici
dell’ Amministrazione a mezzo della nota del 24.01.2011 prot. 6137 si é appurato che tale incarico non
puo essere svolto da personale interno in quanto impegnato in altri gravosi compiti ’istituto e pertanto
¢ necessario procedere aila nomina di un professionista esterno;

Che s1 ¢ proceduto al calcolo del compenso professionale presunto secondo le tariffe di cui al
3.M. 04/04/2001 ridotte del 20% ai sensi della legge 153 del 26.04.1989 per prestazioni rese da
professionisti a favore di Ente Pubblico per la realizzazione di opere pubbliche, quantificandolo in €
20.198,00 oltre onen di legge;

Che per l'affidamento di tale servizio 'art. 8 comma | ¢ 5 del “Regolamento Comunale per
’acquisto in economia di beni e servizi” approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 66 del
08.11.2007 stabilisce che la scelta del professionista deve avvenire nel rispetto dei principi di
trasparenza, rotazione ¢ pariia di trattamento mediante indagine di mercato o gara ufficiosa con
richiesta di preventivi/offerte ad almeno 5 ditte, tenendo in considerazione 1"elenco degli operatori
gconomici;

Visto I’ Albo det Professionisti del Comune di Ragusa costituito con  determinazione dirigen-
zialen. 2371 del 08.11.2010;

Vista la nota del Direttore Generale dell’Ente del 24.11.2010 prot, 103817 attinenti le procedu-
re da seguire per affidamento degli incarichi professionali;

Rilevato che sussistono le condizioni per potere affidare il servizio in oggetto ai sensi dell’art.
125 del d Igs n. 163/2006 e s.m.i. a cottimo fiduciario;

Vista la copertura finanziaria

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visto 'art. 47 dello statuto di questo Comune

DETERMINA

i — Procedere ail’affidamento del servizio di Addetto alla misura e contabilita dei Lavori di “Riqua-

iificazione ¢ pubblica illuminazione di via Roma” mediante gara ufficiosa con richiesta di pre-
x’mtiyi!{)ffeﬁe an. 5 professionist individuati dall’ Albo Comunale, aventi adeguata professionalita
per Vincanco da svolgere e nel rispetto dei principt di trasparenza, rotazione e parita di trattamento,
L aggiudicazione avverra con il oriterio del massimo ribasso;



3 — Dare atto che incarico de quo sara conferito , ai sensi dell’art. 17 comma 2 della della legge
109/°94 nel testo coordinato con le lLrr. 07/2002, 07/2003 ¢ s.m.i. dal Sindaco che ¢ "organo e-
secutivo dell’Ente.

3 — Dare atto che le spese tecniche di cui all’oggetto sono previste nel quadro economico del progetto
di che trattasi approvato con determina dirigenziale n. 2462 del 15.11.2010 e pertanto non necessita

impegno di spesa.

Da trasmettersi ail'Ufficio Ragioneria
Ragusali, 24 .07%. Zofs




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. [51, 4°

comma, del TUEL.

= - /.g ERN
Ragusa o4/ 0 & 7o

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

2T
SN

A
S

{ ,-”y}}é i
i

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
irasmesso copia al Segretario Generale,

g 8arr oM

Ragusa

-

%’QQMLE

11Ccesco}

il sottoscritto Messo comunale éttesta il compiment | . siindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 08 app. 201 al 1 g ﬁ?ﬁ Zaﬁ

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




